[image: image1.jpg]

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 21 сентября 2015                           г. Дальнереченск                                    №   978

#G0
Об утверждении административного регламента по
предоставлению государственной услуги  по осуществлению государственной экспертизы условий труда

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Федеральным законом  от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2005 года № 679 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций (предоставления государственных услуг)», Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», Приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 24 января 2014 года  № 33н «Об утверждении методики проведения специальной оценки условий труда, классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению», приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 09 октября 2014г. № 682н «Об утверждении методических рекомендаций по определению размера платы за проведение экспертизы качества специальной оценки условий труда», Законом Приморского края от 09 ноября 2007 года № 153-КЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по государственному управлению охраной труда», Уставом Дальнереченского городского округа,  администрация Дальнереченского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Утвердить  административный регламент по предоставлению государственной услуги  по осуществлению государственной экспертизы условий труда (прилагается).

2.
Постановление «Об утверждении административного регламента по предоставлению государственной услуги  по осуществлению государственной экспертизы условий труда» от 11 апреля  2011 года № 278, считать утратившим силу.

3. Отделу муниципальной службы, кадров и делопроизводства администрации Дальнереченского городского округа обнародовать данное постановление и разместить на официальном Интернет-сайте Дальнереченского городского округа.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
Глава администрации

Дальнереченского городского округа

                   С.И.Васильев